Zu der

am 4. November 1888 Mittags 12 Uhr

stattfindenden

feierlichen Einführung

des

neuen Rectors der Universität

ladet ein

der zeitige Rector

Ferdinand Justi,

Doctor der Philosophie, Professor der vergleichenden Grammatik und der germanischen Philologie.

Inhalt: Catalogi studiosorum Marpurgensium cum brevibus annalibus coniuncti fasciculus
decimus quintus annos ab 1629 ad usque 1636 complectens.

MARBURG.

C. L. Pfeil'sche Universitäts-Buchdruckerei.

1888.

Studiosorum Academiae Marpurgensis catalogi partes quattuor ex codicibus tribus Marpurgi asservatis in publicum edidit C. I. Caesar vir venerandae memoriae in programmatis quattuordecim, quae annis huius saeculi ab 1872 ad 1886 ad natalicia amplissimi regis et imperatoris celebranda hac in urbe prodierunt. Particulam novam et paene ultimam hanc qua deficientia suppleatur, Caesari quidem non ignotam, sed quae in codice alio eoque Gissensi latuerat *), ex eo codice suadente Varrentrappio collega, adiuvante Koenneckio archivi praefecto diligenter transcripsit is, cui mandatum est, W. Falckenheinerus phil. doctor. Id supplementum sane haud spernendum, ut ne truncus esset senis optimi optima opera, iam et ipsam quoque hoc loco in vulgus emittendum nobis esse visum est. Ipsam autem editionis curam omnem fere idem quem dixi doctus iuvenis suscepit.

Catalogi studiosorum Marpurgensium cum brevibus annalibus coniuncti fasciculo decimo quinto ea, quae inde ab anno 1629 usque ad annum 1636 huic Academiae acciderunt, perscripta continentur praeter res anno 1635 gestas, cuius anni nihil nisi Rectoris et Decanorum nomina enotata invenimus. Quod vero iam anno 1628 universitas ad Ludovicum Darmstadinum demandata est propter discidia ex hereditate Marpurgensi inter Philippi Magnanimi nepotes exorta, inde factum est, ut album nostrum, quod quartum dicitur, etiamnunc Gissae asservetur (in bibliotheca academica sub no. 34. mss.) Folia albi sunt 175, eorum vacua 110. Quae ibi leguntur ea plena exprimenda curavimus, nisi quod quam in primo et in extremo folio codex inscriptam exhibet enumerationem Rectorum et gymnasii Gissensis annorum 1605 et 1606 et academiae Gissensis

*) Cf. catalogi particulae decimae quartae (ed. a. 1886) p. 34.

conditae a. 1607 omnium qui fuerunt usque ad annum 1769 omnino praetermittendam esse putavimus.

In edendo albo eandem fere quam v. c. Iulius Caesar p. m. secuti sumus rationem. Comprehenditur hoc volumine temporis spatium septuaginta, nomina autem studiosorum collecta leguntur 495, quibus accedunt paedagogicorum 310. Nos numeros ante studiosorum nomina scriptos praetermisimus, praetermisimus etiam nomina ipsa paedagogicorum, quae paedagogiarcha Rectori inferenda tradebat; primum enim ista nomina postmodo in gymnasii Marpurgensis scholari programmata scholarchus edenda occupavit ibique qui volet inveniet, deinde vero eadem etiam in plenis illis indicibus nominum continebuntur, quos ipsi ad totum hunc catalogum per varia programmata dispersum confecturi sumus.

Ad ea quae annales nostri de rebus tradunt in Hassia tum gestis, cum bellum illud tristissimum tricenarium patriam devastaret, quidquam afferre noluimus, quippe quae res ab huius aetatis scriptoribus abunde expositae sint. Non pauca vero hisce in paginis sciti curiosique lectores ipsi comperient, quae ad mores proprios saeculi XVII. pernoscendos illustrandumque doctum eius aevi ingenium plurimum valere videantur, id quod eo acrius monemus, quia illa Acta universitatis, quae rerum talium copiam multo uberiorem obtulerant quaeque in ipso hoc quem edimus catalogo identidem adlegantur (cf. pag. 3 sqq.), oblivione obruta et frustra acquisita sunt ac deperisse videntur.

Quia codex noster descriptus est ex ipsis schedulis Rectorum (cf. quae leguntur fol. 30 a), erit fortasse, qui sperari posse existimet fore, ut reliqua autographa a singulis Rectoribus a. 1635 et 1637 seqq. conscripta aut Gissae aut Cassellis in lucem protrahantur. Quam spem exiguam dicimus et quasi umbram spei. Si tamen eveniet, ea simul cum albo et annalibus Academiae Cassellanae, quorum illud quidem in huius Academiae tabulario, hi vero in archivo regio servantur, propediem edenda curabimus.

(Volumen quartum.)

Fol. 1. a.

DEO TER OPTIMO MAXIMO ANNUENTE ET DIRIGENTE,

Anno a nato Θεωρητικῶν, IESU CHRISTO, Domino et Salvatore nostro unico,
1629.

Votis et suffragiis Dn. Professorum, Theologorum, Iureconsultorum, Medicorum et Philosophorum Rector electus et renunciatus fuit:

IUSTUS FEWRBORNIUS, S. THEOLOGIAE Doct., Professor, et in Templo oppidano Marpurgensi divini verbi praeco.

Decani, in Theologica Facultate Dn. D. Iohannes Stauberus, S. Theol. Profess. Stipendiariorum Ephorus, et in Aede Teutonica Pastor, (qui ob Iustam Fewrbornium, in Rectorem electum, nec Decanatu simul fungi commode valentem, Decanus hoc et anno permansit) in Facultate Iuridica Dn. D. Antonius Nesenus, Pandectarum Professor, et Consiliarius Hassiacus spectatissimus; in Medica Dn. D. Iohannes Kempffius, Medicinac Professor, et denique in Facultate Philosophica Dn. M. Iohan-Henricus Tonsor, Physicae Professor et Paedagogiarcha, electi fuerunt.

Quia Deus, ceu iustus iudex, dysenteria et peste nos hic inviserat, famaue tam ficti pravique tenax, quam nuncia veri, horum morborum gravitatem plus iusto passim divulgaverat et exaggeraverat, multosque, huc venturos, absterruerat, ideo hi pauci tantum studiosi sua nomina Albo Academico inseri petierunt.

Antonius Güntherus a Rüdigkheim in Rückingen. 8. Ian.	Christopff a Kreckemitz } fratres Silesii. 16. Febr.
Iohannes Ludovicus Mollerus Kittinga-Francus. 13. Ian.	Sigismund a Kreckemitz }
Fol. 1. b. Dn. Baro Sigismundus a Burgshaus et Stolz, Dominus in Gönzborff et Peterswitz etc. 12. Febr.	Nicolaus ab Sandtweit, Silesius. 16. Febr.
Ioachimus Hammermeister, Schwivelbeinensis Neomarchicus, huius Baronis Magister Aulicus. 13. Febr.	Iohann Iacobus Jöbell Wimphenensis. 9. Martii.
Valentinus Ebertus Francofurtanus Marchicus. 12. Febr.	Tobias Colbins Sibalsibensis, ex pago prope Gotham. 16. Martii.
Samuel Meck, Francostcina-Silesius. 12. Febr.	Mordianus Otto a Sandlein. 20. Martii.
M. Iohannes Riem, Nurnbergensis. 13. Febr.	Franciscus Cabach Susatensis. 26. Martii.
Conradus Kleinius, Francofurtensis, Medic. Candidatus. 16. Febr.	Gerhardus Grever Aldenburgensis. 27. Martii.
	Eilhardus Mencke Oldenburgensis. 27. Martii.
	Eberhardus Gieß Bremensis. 27. Martii.
	Nicolaus Bartels Bremensis. 27. Martii.
	Adolphus Benedictus Marschalk Bremensis. 27. Martii.